PREFEITURA MUNICIPAL DOS BARREIROS - PE
EVOLUCAO DA DESPESA

RUBRICAS

DESPESAS EXECUTADAS

PREVISAO

ESTIMADA

2019

2020

2021

2022

2023

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

46.201.337,22

49.519.787,70

71.254.975,80

77.185.000,00

122.045.000,00

JUROS E ENCARGOS DA DiVIDA 2.078,54 470.284,81 400.000,00 100.000,00
OUTRAS DESPESAS CORRENTES 38.287.488,26 46.742.848,88 33.736.003,15 40.385.000,00 49,275.000,00
INVESTIMENTOS 899.203,80 1.697.042,34 2.455,960,56 8.310.000,00 10.560.000,00
INVERSOES FINANCEIRAS - - - 20.000,00 20.000,00
AMORTIZACAO DA DIVIDA 2.231.188,13 1.891.553,96 1.247.496,28 2.000.000,00 2.000.000,00
RESERVA DE CONTINGENCIA - 1.300.000,00 2.000.000,00

TOTAL GERAL

87.621.295,95

99.851.232,88

109.164.720,60

129.600.000,00

186.000.000,00
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PREFEITURA MUNICIPAL DOS BARREIROS - PE
EVOLUCAO DA RECEITA

RECEITAS ARRECADADAS PREVISAO | ESTIMADA
RUBRICAS
2019 2020 2021 2022 2023
RECEITAS CORRENTES 105.927.407,82 102.833.959,60 117.286.410,67 127.900.000,00 183.200.000,00
RECEITAS TRIBUTARIAS 5.876.845,75 3.537.676,32 6.099.987,87 5.715.000,00 6.060.000,00
RECEITAS DE CONTRIBUICOES 3.831.026,10 4.702.357,17 4.507.737,18 7.000.000,00 13.240.000,00
RECEITA PATRIMONIAL 517.853,07 918.573,66 784.857,43 460.000,00 1.530.000,00

TRANSFERENCIAS CORRENTES

95.601.310,50

93.334.770,19

105.488.065,28

114.415.000,00

162.060.000,00

OUTRAS RECEITAS CORRENTES 100.372,40 340.582,26 405.762,91 310.000,00 310.000,00
RECEITAS DE CAPITAL 170.811,10 835.845,02 164.317,00 1.700.000,00 2.800.000,00
ALIENACAG DE BENS = - - 200.000,00 100.000,00
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 170.811,10 835.845,02 164.317,00 1.500.000,00 2.700.000,00
RECEITAS PREVIDENCIARIAS (RPPS) 844.371,93 724.828,07 4.250.940,91 = =

TOTAL GERAL

106.942.590,85

104.394.632,69

121.701.668,58

129.600.000,00

186.000.000,00
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